GABINETE  DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2023

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Diretor Presidente de Mobilidade Trânsito e Transporte

de Caruaru (AMTTC), Sr. Edson Nobrega, para que se estude a

possibilidade de implantação de Lombadas e Faixas de pedestres, na Rua

José Vieira de Assis, Bairro João Mota, em frente ao portão da escola Caic.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade,

solicitamos que seja realizada a implantação de Lombadas e Faixas de

Pedestre com urgência, tendo em vista o grande fluxo de carro e também

por se tratar da Rua da Escola Municipal Dr. Amaro de Lyra e César

(CAIC). Com isso buscamos, mais segurança para os alunos, moradores e a

todos que transitam na localidade.

Sala das Sessões, Caruaru 28 Fevereiro de 2023.

-Autor-

		2023-02-28T08:38:37-0300
	Carlos Alberto da Silva